
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 19 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 43570

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
13

50
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

13509 Anuncio  por  el  que  se  hace  pública  la  Resolución  de  la  Mesa  del
Parlamento de Cataluña de 12 de abril de 2011, mediante la cual se
acuerda la convocatoria de licitación pública para la contratación del
servicio  de  mantenimiento  y  reparación  de  las  instalaciones  de
climatización del  Parlamento  de Cataluña (exp.  n.º  615-00002/09).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Parlamento de Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Infraestructuras,

Equipamientos y Seguridad.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Departamento  de  Infraestructuras,  Equipamientos  y
Seguridad.

2) Domicilio: Parlamento de Cataluña. Parc de la Ciutadella, s/n.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08003.
4) Teléfono: 93 3046500.
5) Telefax: 93 3046539.
6) Correo electrónico: mbeascoa@parlament.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.parlament.cat/

contractacions.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 23 de mayo de

2011.
d) Número de expediente: 615-00002/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicios de mantenimiento y reparación.
b) Descripción: Contratación del servicio de mantenimiento y reparación de las

instalaciones de climatización del Parlamento de Cataluña.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Parlamento de Cataluña. Parc de la Ciutadella, s/n.
2) Localidad y código postal: Barcelona, 08003.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: El órgano de contratación puede prorrogar por una o

dos  anualidades  más  hasta  el  número  máximo  de  años  que  permite  el
artículo  279.1  de  la  LCSP.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50700000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliego de cláusulas administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 622.120 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 302.000 euros. Importe total: 356.360 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 19 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 43571

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
13

50
9

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
importe total de la adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Ver  pliegos  de  cláusulas
administrativas.

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La
establecida  en  los  pliegos  de  cláusulas  administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de mayo de 2011.
b) Modalidad de presentación: Presencial.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Parlamento de Cataluña.
2) Domicilio: Parc de la Ciutadella, s/n.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08003.
4) Dirección electrónica: contractaciopublica@parlament.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Parlamento de Cataluña.
b) Dirección: Parc de la Ciutadella, s/n.
c) Localidad y código postal: Barcelona.
d) Fecha y hora: 7 de junio de 2011, a las doce horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de abril
de 2011.

Barcelona, 15 de abril de 2011.- Secretaria General.
ID: A110028846-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-18T19:34:59+0200




